СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АНДРЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕМЬДЕСЯТ ЧЕТВЕРТОЕ     ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ АНДРЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от   11 апреля    2022  года   № 186    с.Андреевка
О назначении публичных слушаний  по проекту решения
«О внесении изменений и дополнений в Правила
благоустройства»

       В соответствии с Федеральным  законом  « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.03.2003г № 131-ФЗ, Уставом Андреевского муниципального образования,  Положением о  публичных слушаниях в Андреевском муниципальном образовании », утвержденным решением Совета депутатов Андреевского муниципального образования  №  190  от 16.05.2018  года, Совет депутатов Андреевского муниципального образования
 РЕШИЛ:
1.Вынести проект решения Совета депутатов  «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Андреевского муниципального образования № 98 от 13.05.2020 года ««Об утверждении Правил об организации благоустройства территории Андреевского  муниципального образования»  на публичные  слушания (прилагается).
2. Провести  на территории Андреевского муниципального образования публичные слушания по проекту  решения Совета депутатов  «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Андреевского муниципального образования № 98 от 13.05.2020 года «Об утверждении Правил об организации благоустройства территории Андреевского  муниципального образования »   12 мая 2022 года в здании Андреевского СДК  в 10 часов .
 	3.. Назначить лицом, ответственным за ведение  протокола публичных слушаний    ведущего специалиста администрации Андреевского муниципального образования Кривулину Е.М..
[bookmark: _GoBack] 	4. Принятие замечаний и предложений по вопросам публичных слушаний, поступивших от жителей поселения и иных заинтересованных лиц, осуществляется по адресу: село Андреевка , улица Рабочая 19А, здание администрации Андреевского муниципального образования,   рабочие дни с 08 часов до 19 часов,  с 12 апреля  по 11 мая 2022 года. Письменные замечания и предложения приобщить к протоколу публичных слушаний.
	5. Создать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний в следующем составе:
     Председатель рабочей группы:
Жирнов Сергей Петрович                                    -    глава Андреевского МО
Члены рабочей группы:
Золотова Ольга Николаевна  -                              депутат Совета Андреевского МО
Наянова Валерия Владимировна           -             депутат Совета Андреевского МО
Новиков Николай Викторович -                          депутат Совета Андреевского МО
1. Обнародовать проект решения Совета депутатов  «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Андреевского муниципального образования № 98 от 13.05.2020 года «Об утверждении Правил об организации благоустройства территории Андреевского  муниципального образования» в специально отведенных местах для обнародования 12 апреля 2022 года  и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
7.Заключение публичных слушаний обнародовать на информационных стендах в специально отведенных местах для обнародования     12 мая  2022  г.
8.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Андреевского
муниципального образования                                          С.П.Жирнов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АНДРЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
________ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ АНДРЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

                              РЕШЕНИЕ                         ПРОЕКТ
от             2022 года №

О внесении изменений  в решение Совета депутатов Андреевского  муниципального образования №98 от 13.05.2020г «Об утверждении Правил об организации благоустройства территории Андреевского  муниципального образования»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 29 декабря 2021г. №1042/пр «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», Уставом Андреевского муниципального образования, Совет депутатов Андреевского муниципального образования

Р Е Ш И Л:

1. Внести в приложение к решению  Совета депутатов Андреевского муниципального образования №98  от 13.05.2020г. «Об утверждении Правил об организации благоустройства территории Андреевского  муниципального образования» следующие  изменения:

1.1. раздел IV « Эксплуатация объектов благоустройства  » дополнить абзацем  следующего содержания:
« Проектирование и размещение объектов благоустройства на территории жилой застройки рекомендуется осуществлять таким образом, чтобы они в комплексе обеспечивали выполнение всех основных функций, связанных с проживанием граждан, и не оказывали негативного воздействия на окружающую среду, например, обеспечивали выполнение рекреационной, оздоровительной, транспортной, хозяйственной и других функций.»
 1.2.   в разделе VII   « Порядок участия граждан и организаций в реализации мероприятий по благоустройству территории  »,  пункт 7.1. дополнить абзацем  следующего содержания:
« Органам местного самоуправления разрабатываются согласованные с заинтересованными лицами (предприятиями, организациями, управляющими компаниями, товариществами собственников жилья, жилищными или жилищно-строительными кооперативами, иными специализированными потребительскими кооперативами) карты территории муниципального образования с закреплением организацией, ответственных за уборку конкретных участков территории муниципального образования, в том числе территорий, прилегающих к объектам недвижимости всех форм собственности (далее – карта территорий).
      На карте содержания территории рекомендуется отразить текущее состояние элементов благоустройства с разграничением полномочий по текущему содержанию территории между муниципалитетом и лицами, осуществляющими текущее содержание территорий, а также планируемые к созданию объекты благоустройства и ход реализации проектов благоустройства.
      Карты содержания территории рекомендуется размещать в открытом доступе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет») на официальном сайте муниципального образования, в целях обеспечения возможности проведения общественного обсуждения, а также предоставления в интерактивном режиме всем заинтересованным лицам информации о лицах, ответственных за организацию и осуществление работ по содержанию и благоустройству территории муниципального образования».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его  официального опубликования ( обнародования).

Глава Андреевского МО:                                 С.П.Жирнов